
Z. Harry Bajraktari, shqiptar nga Nju Jorku, është një 

tjetër përzgjedhje në Bordin tonë. Ai ka një rol të spikatur në krijimin e lidhjeve dhe 

miqësive me drejtues të lartë institucionalë në SHBA dhe ka dhënë kontribut të 

çmuar në demokratizimin e Shqipërisë, ndërkombëtarizimin e çështjes së Kosovës, 

si dhe kontribut të rëndësishëm për lirinë, pavarësinë e saj dhe më vonë njohjen 

ndërkombëtare të Kosovës si shtet sovran. Zoti Bajraktari është një tjetër patriot i 

vërtetë shqiptaro-amerikan që shquhet për vlerat universale të të drejtave të njeriut. 

 


